
ЛОКТЕВСКИЙ РАЙОНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ   

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

от 27.06.2025                                                                                                      № 39 
г. Горняк 

 

О   досрочном   прекращении  полномочий 

депутата    Локтевского районного Совета 

депутатов Смыкова    Сергея    Ивановича 

 

 

Руководствуясь частями 7.1, 10.1 статьи 40 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» частью 4.2 статьи 12.1 

Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», пунктом 11 части 8 статьи 27 Устава муниципального образования 

Локтевский район Алтайского края, рассмотрев представление прокурора 

Локтевского района от 16.06.2025 № 02-57-2025, районный Совет депутатов 

решил: 
1. Считать досрочно прекращенными с 27 июня 2025 года полномочия 

депутата Локтевского районного Совета депутатов Алтайского края восьмого  

созыва Смыкова Сергея Ивановича, избранного по одномандатному 

избирательному округу № 5, в связи с ненадлежащим исполнением 

обязанностей депутата, неисполнением обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» (непредставление сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей либо уведомления об 

отсутствии сделок).  

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

2. Направить настоящее решение в Локтевскую районную 

территориальную избирательную комиссию. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «К новым рубежам». 

 

 

Председатель районного 

Совета депутатов                                                                           Т.П. Зинченко 
 

 

 

 

Согласовано:  _____________О.В. Наумова 


